

Consultas Realizadas

Licitación 418089 - IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS PARA EL SENEPA

Consulta 1 - PARA TODOS LOS ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2022
LOS PRECION UNITARIOS ESTIMATIVOS SON EN RELACION A LA CANTIDAD DE NUMEROS SOLICITADOSO CANTIDAD DE HOJAS?? YA QUE LA CANTIDAD EN ALGUNOS ITEMS SOLICITADOS SON POR BLOCK		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2022
Se realizara la adenda correspondiente, así mismo se prorrogará la fecha de apertura.		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2022
¿Pueden aclarar lo siguiente?: ítem 1, 3 y 4 - ¿Qué tipo de Material y el gramaje para la tapa, la tripa y las hojas internas? ítem 2 - ¿Qué tipo de material y el gramaje para la Carpeta Institucional? ítem 2 - ¿Pueden facilitar muestra de la Carpeta Institucional?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2022
En relación al ítem 1 se aclara: PLANILLA S1 IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO ,TAMAÑO OFICIO 216 X 330 mm. PAPEL ALCALINO DE 75 g/m2. PRESENTACION BLOCK DE 100 HOJAS. ítem 3 se aclara: PLANILLA S3 IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO ,TAMAÑO OFICIO 216 X 330 mm. PAPEL ALCALINO DE 75 g/m2. PRESENTACION BLOCK DE 100 HOJAS y para el ítem 4 se aclara: PLANILLA R1 IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO ,TAMAÑO OFICIO 216 X 330 mm. PAPEL ALCALINO DE 75 g/m2. PRESENTACION BLOCK DE 100 HOJAS. Como menciona en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Solicitamos aclarar lo siguiente: ¿Pueden aclarar cuál es el tipo de material a tener en cuenta para el ítem 33 y 34? - Papel obra 1era de 120grs ó Papel químico triplicado ¿ Pueden proveer una muestra de ambos ítems para identificar correctamente el formato de impresión?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2022
En relación a las consultas se emite la Adenda nº 2 donde se aclara los puntos específicos.		

Consulta 4 - ITEM 25,26,27

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
A QUE SE REFIERE AL MENCIONAR DOS MEDIDAS? ITEM 25 Y 26 DISEÑO 12 A 16 POR HOJA ITEM 27 DISEÑO 30 POR HOJA A COLOR TAMAÑO 21.6X35.6 CM - Y LA PRESENTACION ES BLOCK DE 50 HOJAS FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2022
Para los items 25 y 26 se aclara que por cada hojas contenga el formato entre 12 a 16 unidades de rótulos según muestra. Y para el Item 27 se aclara que por cada hojas contenga el formato de 30 unidades de rótulos según muestra.		

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
Solicitamos aclarar lo siguiente: Aclarar tipo de material a tener en cuenta para el ítem 33 y 34 1) ¿Papel obra 1era de 120grs? ó 2) ¿Papel químico triplicado? 3) ¿Pueden proveer una muestra de ambos ítems para identificar correctamente el formato de impresión?		

Consulta 6 - ITEM 25,26,27

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
Podrían indicar donde podemos observar las muestras de estos ítems y dentro de que horario, (ítem 25-26-27) las especificaciones no están totalmente claras		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
EN LA INSTITUCION		

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
Para el ítem 18 - Planilla ESQ2C, IMPRESION BLANCO Y NEGRO, TAMAÑO OFICIO 216 X 33MM, PAPEL ALCALINO DE 75G8/M2, PRESENTACION UNITARIO, Solicitamos Aclarar cuanto sigue: 1- ¿El papel es Oficio 216 x 330 mm alcalino de 75grs? 2- ¿La presentación es Unitaria o en Block? 3- Si es en Block ¿Que cantidad de hojas corresponde a cada block?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
OK PERFECTO		